GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização, juntamente com a Secretaria de

Assistência Social, que realize de forma urgente a

construção de uma nova sede do ‘’Lar Renascer’’,

para acolher com mais magnificência os menores

abrigados no local.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. Flávio Santana, juntamente

com a Secretária de Assistência Social, Sra. Paula Louzada Martins, que realize de forma

urgente a construção de uma nova sede do ‘’Lar Renascer’’.

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que atualmente a estrutura física

(casa) utilizada para acolher as crianças e adolescentes que passam pelo ‘’Lar Renascer’’

é imprópria e não os acolhe com a devida capacidade. Sendo assim, para garantir aos

menores melhores qualidades de vida, necessário se faz a construção de forma urgente

de uma nova sede do ‘’Lar Renascer’’, para abraçar estas crianças e adolescentes com

mais condições e benefícios.

Por este motivo, indico que realize de forma urgente a construção de uma nova sede do

‘’Lar Renascer’’.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200340037003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 18/06/2025 09:24

Checksum: 0978B12A8E9637DE2D61C61C8E6B889A442D1B30809BD23AE465D0D50C7EF7A5

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.